vero sensus semper comitatur intellectum, ideo quando intellectus
 discurrit per diversa loca et tempora, sensus etiam comitatur, / et illa
 indagatio, que fit in sensu, non per proprium discursum, sed per
 210 quamdam succesionem apprehensionum, ab una in aliam procedendo,
 dici potest reminiscentia et operatio sensus, pendens a praevio dis-
 cursu intellectus. Et ideo dixit Aristoteles⁵² quod quando pollent inge-
 nio, pollent reminiscentia, nam facile discurrunt. S 197v

13. His suppositis, circa quaestionem propositam variae sunt sen-
 215 tentiae:

Quidam dicunt et ponunt tantum duos sensus interiores
 distinctos, diverso tamen modo, nam aliqui volunt sensum commu-
 nem esse unam potentiam per se, phantasiam vero esse aliam, cum
 qua identificantur memoria, aestimativa, etc. Ita opinatur Perezius,
 220 hoc libro, cap. 3, q. 1;⁵³ citat in eam sententiam Turisanum, lib. 2 *In ar-
 tem Galeni, comm. 17*;⁵⁴ et Venetus, hic.⁵⁵

Alii vero dicunt sensum communem et phantasiam esse unam
 potentiam, aestimativam vero et memoriam esse aliam distinctam.
 Hanc opinionem tenet Marcellus, lib. 4 *suarum Traditionum*.⁵⁶

225 Tertia opinio est ponentium [tres] potentias interiores, nempe
 phantasiam —quam dicunt esse idem cum sensu communi—, cogitati-
 vam —quam rationem [vocant— et memoriam]. Tenet Galenus, lib. *De
 differentiis symptomatum, cap. 3*;⁵⁷ Nysenus, 4 *De viribus animae, cc. 6* et
 7;⁵⁸ Damascenus, lib. 2 *De fidei, cc. 17* et 20;⁵⁹ Nemesius, *De natura homi-
 230 nis, cap. 6*;⁶⁰ Valles, lib. 2 *Controversiarum*.⁶¹

Sed oportet hic adverte re quod Galenus per rationem ip-
 sum intellectum intelligit, quem putat esse potentiam organicam, ut
 patet ex 7 *De placitis, cap. <3>*,⁶² ubi ait quod cerebrum habet in se mu-
 nus, <ut> «imaginationem, memoriam intellectionemque» efficiat.

235 Non est autem intelligendum alios auctores scholasticos in hoc sensu
 sequi illum, sed forte per rationem intelligunt ipsam cogitativam.

13 225 tres L, duas S 227 vocant... memoriam L, quam rationem et memoriam
 vocant S 227 memoriam add. in margine a. m. Toletus, 3 *De Anima, q. 6, concl. 1*
 [c. 3. tx. 161: o. c. f. 129^v, col. 1], assignat tres tantum hoc [modo]: «Sensus communis,
 aestimatio seu imaginatio et memoria.» Valde imaginationem et phantasiam non
 separat ab aestimatione, «sed tantum —inquit— virtus est, quae elicit species non
 sensatas cum ea quae in absentia obiectorum ipsa percipit, speciesque connectit.»
 Haec ille. S 233 3] 4 SL 234 ut] et S 235 scholasticos S, catholicos L
 236 cogitativam add. quae a plerisque ratio particularis nuncupatur (III 30, 8) L